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Почитувани , 
 

Македонското друштво „Гоце Делчев‘‘ како дом на Македонците во 
Гетеборг, покрај организираните форми на дејности, е место на собирање, 
другарување, разонодување и разменување на мислења. 
 
Во текот на 2013 година, Друштвото ќе посвети поголемо внимание на 
следните активности: 
 
 Зачувување, усовршување и презентирање на македонската култура, 

јазик и традиција. 
 

 Организирање на културно уметнички манифестации, одбележувајќи 
ги традиционалните верски и историски датуми на Македонија. 

 
 Дополнителна настава по мајчин (македонски) јазик за деца, секоја 

недела во 16:00 часот. Наставата ја изведува проф. Тереза Шалевска -
Мирчева. 

 
 Фоклор за деца почетници од 5 до 10 години, изучуавање на 

македонски народни ора, секоја недела во 14.:30 час./тренер Даниела 
Велјановска.  

 
 Фолклор за младина, усовршување на макед. народни ора и сплетови. 

Тренинг секоја недела во 15:15 час./ тренер Гоце Џуков. 
 
 Фолклор за возрасни 50+ секоја недела во 18:00 часот /одговорна 

Милица Велевска. 
 
 Традиционалната изложба на ракотворби (24/3) ќе добие нови 

содржини и поширок спектар во однос на изложувањето на 
експонатите, со што секој ќе биде во можност да ја покаже својата 
креативност. 

  
 Помасовно учество во курсевите во соработка со образовната 

оранизацијата АБФ.  
 
 На заедничкиот Ден на друштвото (1 мај) учеството да биде по 

масовно во организираните активности без разлика на возраста на 
членовите. 

 

 Годинава планирано е освежување на друштвените простории, 
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ПЛАНИРАНИ ДАТУМИ НА ПОВАЖНИТЕ НАСТАНИ 

 

13.01 Стара Нова Година –Василица 

20.01 Годишно собрание 

09.02 Посета на Министерката Гордана Јанкуловска 

16.02 Проширен состанок 

08.03 Осми Март - Заеднички ручек на жените 

09.03 Игранка по повод Осми Март 

24.03 Изложба на ракотворби  

31.03 Велигден (шведски) 

06.04 Ден на македонската поезија 

...... Ден на чистотата во „Бака„ 

01.05 Ден на друштвото 

05.05 Велигден 

11.05 Ден на македонската култура –Трелеборг 

11.05 Состанок на Европската епархија 

25.05 Бакадаген 

06.06 Национален ден на Шведска 

 

02.08 Илинден 

08.09 Осми септември – коктел за членовите 

12.10 Прослава за 11 Октомври 

16.11 Средба на жените „Квинотреф„ 

14.12 Луциа и Јулбурд  

31.12 Нова Година 
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